П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

администрации муниципального образования Брызгаловское

Камешковского района Владимирской области

от  17.08.2022                                                                                                            № 47

Об установлении особого противопожарного

режима на территории муниципального

образования Брызгаловское Камешковского

района

 В связи с Постановлением администрации Владимирской области  № 548 от

11.08.2022 «Об установлении особого противопожарного режима на территории

Владимирской области», ростом показателей по гибели и травмированию людей на

пожарах на территории Владимирской области, в соответствии со ст.30

Федерального закона от 21.12.1994 № 69-ФЗ «О пожарной безопасности»,

администрация муниципального образования Брызгаловское Камешковского района

п о с т а н о в л я е т:

 1. Провести дополнительные мероприятия, препятствующие распространению

лесных и иных (полевых, ландшафтных) пожаров вне границ населенных пунктов

на земли населенных пунктов, а также распространению огня на здания,

сооружения, жилые дома и хозяйственные постройки (увеличение

противопожарных разрывов по границам населенных пунктов, создание

противопожарных полос и подобные меры) на территории муниципального

образования Брызгаловское:

- организовать увеличение количества добровольных пожарных, привлекаемых к

проведению профилактических мероприятий, патрулирования территории,

локализации пожаров вне границ населенных пунктов;

- подготовить для возможного использования в тушении пожаров имеющуюся

водовозную и землеройную технику;

- организовать привлечение старост населенных пунктов и иных лиц, для

проведения разъяснительной работы с населением;

- ограничить въезд транспортных средств в леса и иные места сельско-

хозяйственного назначения, подверженные угрозе природных пожаров;

- принять меры по ограничению проезда и перемещения граждан по местам залежей

торфа и по торфоразработкам;

          2. С целью предупреждения пребывания граждан в лесах и въезда в них

транспортных средств, принадлежащих гражданам, усилить патрулирование

участков земель лесного фонда и обеспечить создание системы контрольно-

пропускных пунктов.

3. Организовать доведение до населения информации о введенном режиме,

порядке действий и установленных запретах через средства массовой информации,

сайта муниципального образования Брызгаловское, путем размещения информации

на стендах в местах массового пребывания, при проведении сходов, подворовых и

поквартирных обходов.

         4. Запретить проведение массовых мероприятий на землях сельско-

хозяйственного назначения и лесного фонда.

         5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на главу

администрации муниципального образования.

6. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального

опубликования.

Глава администрации муниципального образования

Брызгаловское Камешковского района                    Д.А.Соловьёв